DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
17 DE MARÇO DE 2021

ANO XXXIV | N º 7.958 25
PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493 Elemento de Despesas: 449052 Fonte de recurso

2.2.32 (Ex. Anterior Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS do Governo Federal).

Salvador, 16 de março de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04/2021

OBJETO: Para a inclusão do Projeto Atividade e Fonte de Recurso: ao CONTRATO, retroagindo seus

efeitos a data da assinatura.

CONTRATO EMPRESA PROJETO ATIVIDADE FONTE DE RECURSO

130/2021
SMED - SERVICOS MEDICOS

LTDA
10.302.0016.249400 0.2.14

090/2021
LAIC MED SERVICOS MEDICOS

LTDA
10.302.0016.249400 0.2.14

125/2021
VIGNOLI BELLEI ASSOCIADOS

SERVICOS MEDICOS LTDA
10.302.0016.249400 0.2.14

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2021

ASSINA: Leonardo Silva Prates

Secretário Municipal da Saúde

Salvador, 12 de Março de 2021.

JERÔNIMO SOUZA DE CERQUEIRA

Coordenador

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021002300
LICITAÇÃO Nº: 187/2020.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000383.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3507/2020.3
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES
E LAZER- SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: AIACK DOS SANTOS LOPES.
CNPJ Nº: 22.052.064/0001-79.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DPSB.
VALOR TOTAL: R$ 312.880,00 (TREZENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263002.
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012. FONTE: TRANSF DE RECURSO
DATA DA AFM: 02/03/2021
PROCESSO Nº 68966/2021

Salvador, 16 de março de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 27/2020

Contrato nº 27/2020
Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 297/2020
Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC): Nº 002/2020
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratado: Consórcio formado pelo Instituto de Responsabilidade e Investimento Social, Getin
Aceleradora - Gestão Empresarial, Tecnologia e Inovação Ltda, Instituto Euvaldo Lodi Núcleo Regional
da Bahia e Topos Tecnologia da Informação Eireli.
CNPJ: 41.205.013/0001-84
Objeto: Criação, alimentação e desenvolvimento de plataforma online e realização de rodadas de
negócios voltadas para o protagonismo econômico dos atores do Turismo Étnico Afro, com recursos
oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID.
Vigência: 16/03/2021 a 16/08/2022.
Execução: 15 meses, a partir da Ordem de Serviços.
Valor global estimado: R$ 1.572.634,18 (hum milhão quinhentos e setenta e dois mil seiscentos e
trinta e quatro reais e dezoito centavos).
Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93
Data da Assinatura: 16 de março de 2021.

Salvador, 16 de março de 2021.

FÁBIO RIOS MOTA

Secretário

HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO (SBQC)
Nº 002/2020

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos dos

parágrafos 2.23 e 2.28 das Políticas Para Seleção e Contratação de Consultores Financiadas pelo

Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID) - GN2350-9, decide homologar o resultado da

Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) nº 002/2020 que objetivou a contratação de serviços

de consultoria para criação, alimentação e desenvolvimento de plataforma online e realização de

rodadas de negócios voltadas para o protagonismo econômico dos atores do Turismo Étnico Afro,

adjudicar o objeto da seleção ao Consórcio formado pelo Instituto de Responsabilidade e Investimento

Social, Getin Aceleradora - Gestão Empresarial, Tecnologia e Inovação Ltda, Instituto Euvaldo Lodi

Núcleo Regional da Bahia e Topos Tecnologia da Informação Eireli, no valor global estimado de R$

1.572.634,18 (hum milhão quinhentos e setenta e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais e dezoito

centavos).

Salvador, 16 de março de 2021.

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021002712

Licitação: 103/2020

Termode Compromisso nº 2020000242

Processo nº 207/2020

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28.

Contratada : LUCIANO FREITAS COSTA.

CNPJ : 05.092.265/0001-80.

Objeto : Limpa Vidro Líquido 500ml.

Valor Total R$ 144,00 (cento e quarenta quatro reais)

Subação : 256400 - Elemento de Despesa - 3.3.90.30 - Fonte - 22.50

Data de Assinatura : 16/03/2021

Salvador, 16 de Março de 2021.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021002588
Licitação: 103/2020
Termode Compromisso nº 2020000242
Processo nº 207/2020
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ: 15.185.234/0001-28.
Contratada : LUCIANO FREITAS COSTA.
CNPJ : 05.092.265/0001-80.
Objeto : Limpador Multiúso Instantâneo 500ml.
Valor Total R$ 144,00 (cento e quarenta quatro reais)
Subação : 256400 - Elemento de Despesa - 3.3.90.30 - Fonte - 22.50
Data de Assinatura : 11/03/2021

AFM: 2021002574
Licitação: 104/2020
Termode Compromisso nº 2020000389
Processo nº 208/2020
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ: 15.185.234/0001-28.
Contratada : TUTTO LIMP. DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ : 05.449.553/0001-40.
Objeto : Refil Sabonete Líquido 800ml.
Valor Total R$ 779,76 (setecentos e setenta nove reais e setenta seis centavos)
Subação : 256400 - Elemento de Despesa - 3.3.90.30 - Fonte - 22.50

Data de Assinatura : 11/03/2021

Salvador, 16 de Março de 2021.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04/2021

Publicado no DOM de 13 a 15/02/2021

Republicado por ter saído com incorreção.

O MUNICÍPIO DO SALVADOR, ente público, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Emprego e Renda - SEMDEC, inscrita no CNPJ/MF nº 13.927.801/0032-45, situada

Marcelo Silva Lauria
Highlight